Spadek nale¿noœci z tytu³u rachunków bie¿¹cych w okresie 9 miesiêcy zakoñczonych 30 wrzeœnia 2012 r. w porównaniu

do 31 grudnia 2011 r. wynika³ g³ównie z potrzeby pozostawienia na rachunkach nostro na koniec roku 2011 dodatkowych

œrodków na zabezpieczenie ryzyka operacyjnego na prze³omie roku.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Na dzieñ 30 wrzeœnia 2012 r. aktywa finansowe przeznaczone do obrotu spad³y o 137,8 mln z³, tj. o 44,2%,

do 174,3 mln z³, w porównaniu z 312,0 mln z³ na 31 grudnia 2011 r. Powy¿szy spadek by³, przede wszystkim, efektem:

(i) spadku wartoœci dodatniej wyceny transakcji walutowych o 115,4 mln z³, czyli o 62,2%; oraz (ii) umorzenia

certyfikatów inwestycyjnych IPOPEMA 34 FIZ Aktywów Niepublicznych o wartoœci 74,6 mln z³.

Spadek dodatniej wyceny transakcji walutowych wynika³ g³ównie ze spadku dodatniej wyceny transakcji FX forward

o 79,3 mln z³ oraz spadku dodatniej wyceny swapów walutowych o 23,8 mln z³.

Opis zmian zobowi¹zañ finansowych przeznaczonych do obrotu znajduje siê w punkcie „Zobowi¹zania finansowe

przeznaczone do obrotu”.

31 grudnia 2011 r. w porównaniu z 31 grudnia 2010 r.

W tabeli poni¿ej przedstawiono informacje o aktywach Banku.

Na dzieñ 31 grudnia

2011 2010

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

AKTYWA

Kasa i œrodki w banku centralnym ..... 448.553 2,9 476.400 5,1

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu ..... 312.024 2,0 117.877 1,3

Aktywa finansowe dostêpne do sprzeda¿y ..... 2.906.975 18,8 2.422.106 26,0

Nale¿noœci od klientów ..... 10.134.786 65,5 5.531.815 59,4

Nale¿noœci od banków ..... 1.105.792 7,1 241.961 2,6

Rzeczowe aktywa trwa³e ..... 212.392 1,4 215.703 2,3

Wartoœci niematerialne ..... 122.854 0,8 109.131 1,2

Aktywa z tytu³u podatku dochodowego ..... 71.957 0,5 81.052 0,9

Odroczone ..... 71.957 0,5 81.052 0,9

Pozosta³e aktywa ..... 168.289 1,1 115.869 1,2

AKTYWA RAZEM ..... 15.483.622 100,0 9.311.914 100,0

�ród³o: Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe, Bank.

Na 31 grudnia 2011 r. g³ównymi sk³adnikami aktywów Banku by³y nale¿noœci od klientów, aktywa finansowe dostêpne

do sprzeda¿y i nale¿noœci od banków stanowi¹ce, odpowiednio, 65,5%, 18,8% i 7,1% sumy aktywów Banku.

Na 31 grudnia 2011 r. kasa i œrodki w banku centralnym stanowi³y 2,9% sumy aktywów Banku, natomiast aktywa

finansowe przeznaczone do obrotu stanowi³y 2,0% sumy aktywów.

Na dzieñ 31 grudnia 2011 r. suma aktywów wzros³a o 6.171,7 mln z³, tj. o 66,3%, do 15.483,6 mln z³ w porównaniu

z 9.311,9 mln z³ na 31 grudnia 2010 r., co wynika³o g³ównie ze zwiêkszenia nale¿noœci od klientów o 4.603,0 mln z³,

[…]

Wzrost nale¿noœci z tytu³u lokat jednodniowych wynika³ przede wszystkim z lokowania nadwy¿ek œrodków na koniec

roku.

Wzrost nale¿noœci z tytu³u kaucji udzielonych wynika³ g³ównie z zabezpieczeñ sk³adanych w innych bankach na podstawie

aneksu CSA jako pokrycia pozycji w instrumentach pochodnych na rynku pozagie³dowym.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Na dzieñ 31 grudnia 2011 r. aktywa finansowe przeznaczone do obrotu wzros³y o 194,1 mln z³, tj. o 164,7%,

do 312,0 mln z³, w porównaniu z 117,9 mln z³ na 31 grudnia 2010 r. Powy¿szy wzrost by³, przede wszystkim, efektem:

(i) wzrostu wartoœci dodatniej wyceny transakcji walutowych o 159,6 mln z³, czyli o 616,3%; oraz (ii) wzrostu dodatniej

wyceny pozosta³ych opcji o 36,7 mln z³, czyli o 343,1%.

Wzrost dodatniej wyceny transakcji walutowych wynika³ g³ównie ze wzrostu dodatniej wyceny transakcji FX forward

o 95,7 mln z³ oraz ze wzrostu dodatniej wyceny walutowych swapów na stopê procentow¹ (CIRS) o 33,6 mln z³.

Opis zmian zobowi¹zañ finansowych przeznaczonych do obrotu znajduje siê w punkcie „Zobowi¹zania finansowe

przeznaczone do obrotu”.

31 grudnia 2010 r. w porównaniu z 31 grudnia 2009 r.

W tabeli poni¿ej przedstawiono informacje o aktywach Banku, na wskazane daty.

Na dzieñ 31 grudnia

2010 2009

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

AKTYWA

Kasa i œrodki w banku centralnym ..... 476.400 5,1 220.448 3,5

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu ..... 117.877 1,3 26.840 0,4

Aktywa finansowe dostêpne do sprzeda¿y ..... 2.422.106 26,0 2.849.250 45,5

Nale¿noœci od klientów ..... 5.531.815 59,4 2.666.951 42,6

Nale¿noœci od banków ..... 241.961 2,6 93.135 1,5

Rzeczowe aktywa trwa³e ..... 215.703 2,3 185.408 3,0

Wartoœci niematerialne ..... 109.131 1,2 82.341 1,3

Aktywa z tytu³u podatku dochodowego ..... 81.052 0,9 61.505 1,0

Odroczone ..... 81.052 0,9 61.505 1,0

Pozosta³e aktywa ..... 115.869 1,2 74.428 1,2

AKTYWA RAZEM ..... 9.311.914 100,0 6.260.306 100,0

�ród³o: Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe, Bank.

Na 31 grudnia 2010 r. g³ównymi sk³adnikami aktywów Banku by³y nale¿noœci od klientów, aktywa finansowe dostêpne

do sprzeda¿y i nale¿noœci od banków stanowi¹ce, odpowiednio, 59,4%, 26,0% i 5,1% sumy aktywów Banku. Na dzieñ

31 grudnia 2010 r. nale¿noœci od banków stanowi³y 2,6% sumy aktywów Banku, natomiast rzeczowe aktywa trwa³e

stanowi³y 2,3% sumy aktywów.

Alior Bank S.A.

87

Na dzieñ 31 grudnia 2010 r. aktywa razem wzros³y o 3.051,6 mln z³, tj. o 48,7%, do 9.311,9 mln z³ w porównaniu

z 6.260,3 mln z³ na 31 grudnia 2009 r., co wynika³o g³ównie ze wzrostu portfela nale¿noœci od klientów o 2.864,9 mln z³,

[…]

roku.

Spadek nale¿noœci z tytu³u lokat jednodniowych wynika³ g³ównie z profilu p³ynnoœci Banku w tym czasie.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Na dzieñ 31 grudnia 2010 r. aktywa finansowe przeznaczone do obrotu wzros³y o 91,0 mln z³, tj. o 339,2%,

do 117,9 mln z³, w porównaniu z 26,8 mln z³ na 31 grudnia 2009 r. By³ to, przede wszystkim, efekt: (i) nabycia akcji

(certyfikatów inwestycyjnych) o wartoœci 80,1 mln z³; oraz (ii) wzrostu wartoœci dodatniej wyceny transakcji walutowych

o 13,0 mln z³, czyli o 100,5%.

Wzrost dodatniej wyceny transakcji walutowych wynika³ g³ównie ze wzrostu wartoœci dodatniej wyceny transakcji

opcji walutowych (FX opcje) o 8,2 mln z³ oraz wzrostu wartoœci dodatniej wyceny transakcji FX forward o 3,5 mln z³.

Opis zmian zobowi¹zañ finansowych przeznaczonych do obrotu znajduje siê w punkcie „Zobowi¹zania finansowe

przeznaczone do obrotu”.

Zobowi¹zania

30 wrzeœnia 2012 r. w porównaniu z 31 grudnia 2011 r.

W tabeli poni¿ej przedstawiono informacje o zobowi¹zaniach Banku, na wskazane daty.

Na dzieñ 30 wrzeœnia 2012 Na dzieñ 31 grudnia 2011

(tys. PLN)

(niezbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

Zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu ..... 127.892 0,8 243.730 1,7

Zobowi¹zania finansowe wyceniane wed³ug

zamortyzowanego kosztu ..... 15.427.155 94,3 13.602.663 94,7

Rezerwy ..... 12.564 0,1 32.651 0,2

Pozosta³e zobowi¹zania ..... 435.654 2,7 447.694 3,1

Zobowi¹zania podporz¹dkowane ..... 343.678 2,1 44.403 0,3

Zobowi¹zania z tytu³u podatku dochodowego ..... 8.018 0,0 0 0,0

ZOBOWI¥ZANIA RAZEM ..... 16.354.961 100,0 14.371.141 100,0

�ród³o: Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe, Bank.

Na dzieñ 30 wrzeœnia 2012 r. g³ównymi zobowi¹zaniami Banku by³y zobowi¹zania finansowe wyceniane

wg zamortyzowanego kosztu (obejmuj¹ce zobowi¹zania finansowe wyceniane wed³ug zamortyzowanego kosztu wobec

klientów i banków) i pozosta³e zobowi¹zania (obejmuj¹ce g³ównie zobowi¹zania z tytu³u rozrachunków miêdzybankowych,

rozrachunków z ubezpieczycielami oraz rozliczenia miêdzyokresowe bierne) stanowi¹ce, odpowiednio, 94,3% i 2,7%

³¹cznych zobowi¹zañ Banku.

Na dzieñ 30 wrzeœnia 2012 r. zobowi¹zania razem wzros³y o 1.983,8 mln z³, tj. o 13,8%, do 16.355,0 mln z³ w porównaniu

[…]

W pierwszych trzech kwarta³ach 2012 r. nale¿noœci od klientów ros³y szybciej ni¿ zobowi¹zania finansowe wyceniane

wed³ug zamortyzowanego kosztu wobec klientów. W efekcie wspó³czynnik kredytów do depozytów Banku wzrós³

do 90,1% na 30 wrzeœnia 2012 r.

Szczegó³owe informacje na temat struktury portfela depozytowego Banku znajduj¹ siê w punkcie „Wybrane dane

statystyczne i finansowe – Depozyty i inne Ÿród³a finansowania”.

Zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu

Na dzieñ 30 wrzeœnia 2012 r. zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu spad³y o 115,8 mln z³, tj. o 47,5%,

do 127,9 mln z³, w porównaniu z 243,7 mln z³ na 31 grudnia 2011 r. By³ to, przede wszystkim, efekt: (i) spadku zobowi¹zañ

finansowych z tytu³u certyfikatów depozytowych o 75,4 mln z³, czyli o 100%; oraz (ii) spadku ujemnej wyceny transakcji

walutowych o 57,7 mln z³, czyli o 53,9%.

Spadek ujemnej wyceny transakcji walutowych wynika³ g³ównie ze spadku transakcji CIRS o 43,0 mln z³ oraz ze spadku

ujemnej wyceny opcji walutowych (FX opcje) o 16,1 mln z³.

31 grudnia 2011 r. w porównaniu do 31 grudnia 2010 r.

W tabeli poni¿ej przedstawiono informacje o zobowi¹zaniach Banku, na wskazane daty.

Na dzieñ 31 grudnia

2011 2010

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

Zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu ..... 243.730 1,7 118.770 1,4

Zobowi¹zania finansowe wyceniane wed³ug

zamortyzowanego kosztu ..... 13.602.663 94,7 7.928.848 95,1

Rezerwy ..... 32.651 0,2 48.228 0,6

Pozosta³e zobowi¹zania ..... 447.694 3,1 240.523 2,9

Po¿yczka podporz¹dkowana ..... 44.403 0,3 0 0,0

ZOBOWI¥ZANIA RAZEM ..... 14.371.141 100,0 8.336.369 100,0

�ród³o: Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe, Bank.

Na dzieñ 31 grudnia 2011 r. g³ównymi sk³adnikami zobowi¹zañ Banku by³y zobowi¹zania finansowe wyceniane

wg zamortyzowanego kosztu (obejmuj¹ce zobowi¹zania finansowe wyceniane wed³ug zamortyzowanego kosztu wobec

klientów i banków) i pozosta³e zobowi¹zania (obejmuj¹ce g³ównie zobowi¹zania z tytu³u rozrachunków miêdzybankowych,

rozrachunków z ubezpieczycielami oraz rozliczenia miêdzyokresowe bierne) stanowi¹ce, odpowiednio, 94,7% i 3,1%

³¹cznych zobowi¹zañ Banku.

Na dzieñ 31 grudnia 2011 r. zobowi¹zania razem wzros³y o 6.034,8 mln z³, tj. o 72,4%, do 14.371,1 mln z³ w porównaniu

[…]

wspó³czynnik kredytów do depozytów Banku wzrós³ o 2,6 p.p. do 75,2% na koniec 2011 r.

Alior Bank S.A.

93

Szczegó³owe informacje na temat struktury portfela depozytowego Banku znajduj¹ siê w punkcie „Wybrane dane

statystyczne i finansowe – Depozyty i inne Ÿród³a finansowania”.

Zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu

Na dzieñ 31 grudnia 2011 r. zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu wzros³y o 125,0 mln z³, tj. o 105,2%,

do 243,7 mln z³, w porównaniu z 118,8 mln z³ na 31 grudnia 2010 r. By³ to, przede wszystkim, efekt: (i) wzrostu

wartoœci ujemnej wyceny transakcji walutowych o 79,2 mln z³, czyli o 284,8%; oraz (ii) wzrostu ujemnej wyceny

pozosta³ych opcji o 35,5 mln z³, czyli o 332,3%.

Wzrost ujemnej wyceny transakcji walutowych w 2011 r. w porównaniu do 31 grudnia 2010 r. wynika³ g³ównie ze wzrostu

ujemnej wyceny walutowych swapów na stopê procentow¹ (CIRS) o 57,2 mln z³, wzrostu ujemnej wyceny opcji

walutowych (FX opcje) o 12,0 mln z³ oraz wzrostu ujemnej wyceny swapów walutowych (FX swap) o 7,6 mln z³.

31 grudnia 2010 r. w porównaniu z 31 grudnia 2009 r.

W tabeli poni¿ej przedstawiono informacje o zobowi¹zaniach Banku, na wskazane daty.

Na dzieñ 31 grudnia

2010 2009

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

Zobowi¹zania wobec banku centralnego ..... 0 0 861.698 16,6

Zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu ..... 118.770 1,4 18.851 0,4

Zobowi¹zania finansowe wyceniane wed³ug

zamortyzowanego kosztu ..... 7.928.848 95,1 4.138.646 79,8

Rezerwy ..... 48.228 0,6 50.708 1,0

Pozosta³e zobowi¹zania ..... 240.523 2,9 113.397 2,2

ZOBOWI¥ZANIA RAZEM ..... 8.336.369 100,0 5.183.300 100,0

�ród³o: Roczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe, Bank.

Na dzieñ 31 grudnia 2010 r. g³ównymi sk³adnikami ³¹cznych zobowi¹zañ Banku by³y zobowi¹zania finansowe wyceniane

wed³ug zamortyzowanego kosztu (obejmuj¹ce zobowi¹zania finansowe wyceniane wed³ug zamortyzowanego kosztu

wobec klientów i banków) i pozosta³e zobowi¹zania (obejmuj¹ce g³ównie rozrachunki miêdzybankowe, rozrachunki

z ubezpieczycielami oraz rozliczenia miêdzyokresowe bierne) stanowi¹ce, odpowiednio, 95,1% i 2,9% ³¹cznych

zobowi¹zañ Banku.

Na dzieñ 31 grudnia 2010 r. zobowi¹zania razem wzros³y o 3.153,1 mln z³, tj. o 60,8%, do 8.336,4 mln z³ w porównaniu

[…]

Alior Bank S.A.

95

Zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu

Na dzieñ 31 grudnia 2010 r. zobowi¹zania finansowe przeznaczone do obrotu wzros³y o 99,9 mln z³, tj. o 530,0%,

do 118,8 mln z³, w porównaniu z 18,9 mln z³ na 31 grudnia 2009 r. By³ to przede wszystkim efekt: (i) wyemitowania

przez Bank certyfikatów depozytowych o wartoœci 80,1 mln z³; oraz (ii) wzrostu ujemnej wyceny transakcji walutowych

o 12,5 mln z³, tj. o 81,7%.

Wzrost wartoœci certyfikatów depozytowych w 2010 r. w porównaniu do 31 grudnia 2009 r. wynika³ g³ównie z nabycia

w 2010 r. pozosta³ych certyfikatów inwestycyjnych na kwotê 80,0 mln z³. Certyfikaty te by³y nabywane w drodze wymiany

certyfikatów depozytowych emitowanych przez Bank.

Wzrost transakcji walutowych w 2010 r. w porównaniu do 31 grudnia 2009 r. wynika³ g³ównie ze wzrostu ujemnej wyceny

opcji walutowych o 8,2 mln z³ i ze wzrostu ujemnej wyceny walutowych swapów na stopê procentow¹ (CIRS) o 7,6 mln z³,

który zosta³ czêœciowo zrównowa¿ony spadkiem ujemnej wyceny swapów walutowych o 2,9 mln z³.

Kapita³ w³asny

W tabeli poni¿ej przedstawiono informacje o kapitale w³asnym Banku, na wskazane daty.

Na dzieñ

30 wrzeœnia 2012

Na dzieñ 31 grudnia

2011 2010 2009

Udzia³ Udzia³ Udzia³ Udzia³

(tys. PLN)

(niezbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

(tys. PLN)

(zbadane)

(udzia³ w %)

(niezbadane)

Kapita³ akcyjny ..... 512.500 35,3 500.000 44,9 500.000 51,2 500.000 46,4

Kapita³ zapasowy ..... 714.630 49,3 502.569 45,2 595.939 61,1 865.870 80,4

z tytu³u pokrycia straty

z lat ubieg³ych ..... 627.205 43,2 (497.431) (44,7) (404.061) (41,4) (134.130) (12,5)

ze sprzeda¿y akcji

powy¿ej ich wartoœci

nominalnej ..... 87.425 6,0 1.000.000 89,9 1.000.000 102,5 1.000.000 92,9

Pozosta³e kapita³y ..... 15.750 1,1 12.600 1,1 8.400 0,9 4.200 0,4

œwiadczenia w formie

akcji – sk³adnik

kapita³owy ..... 15.750 1,1 12.600 1,1 8.400 0,9 4.200 0,4

Niepodzielony wynik z lat

ubieg³ych ..... (14.305) (1,0) (41.850) (3,7) (31.230) (3,2) (29.821) (2,8)

Kapita³ z aktualizacji

wyceny ..... (570) (0,0) (13.019) (1,2) 6.426 0,7 8.097 0,8

z tytu³u wyceny

aktywów finansowych

dostêpnych do sprzeda¿y (570) (0,0) (13.019) (1,2) 6.426 0,7 8.097 0,8

Zysk/strata roku bie¿¹cego 222.894 15,4 152.181 13,7 (103.990) (10,7) (271.340) (25,2)

Kapita³y udzia³owców

niekontroluj¹cych ..... 1 0 0 0 0 0 0 0

Kapita³ w³asny razem . . . 1.450.900 100,0 1.112.481 100,0 975.545 100,0 1.077.006 100,0

�ród³o: Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe, Bank.

30 wrzeœnia 2012 r. w porównaniu z 31 grudnia 2011 r.

Kapita³y w³asne wzros³y o 338,4 mln z³, czyli o 30,4%, do 1.450,9 mln z³ na 30 wrzeœnia 2012 r., w porównaniu

z 1.112,5 mln z³ na 31 grudnia 2011 r., g³ównie w wyniku wzrostu kapita³u zapasowego o 212,1 mln z³. Na wzrost

kapita³ów w³asnych wp³ynê³o równie¿ podwy¿szenie kapita³u zak³adowego o 12,5 mln z³ dokonane na podstawie uchwa³y

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia podjêtej 17 maja 2012 r. (zob. szerzej „Ogólne Informacje o Banku – Kapita³

zak³adowy”).

31 grudnia 2011 r. w porównaniu z 31 grudnia 2010 r.